CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O  N º                /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA, Prefeito
de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a atender
à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

notificar proprietário de oficina mecânica por infrações às regras de trânsito.

O pedido justifica-se porque tal estabelecimento comercial,

localizado na Rua Isaura Nalini Sodré, em frente ao número 565, na Vila

Pandolfo, tem utilizado a rotatória da via pública (que é sem saída) para deixar

estacionados veículos de grande porte.

Com a rotatória bloqueada, os moradores da rua têm encontrado

dificuldades para virar seus carros e sair da via ou até mesmo para estacionar

seus veículos em frente às suas próprias casas. Pelo fato de o dono da oficina estar

utilizando a rua para fins pessoais, causando transtornos aos seus vizinhos,

solicitamos que ele seja notificado para esta prática não se repita.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos

competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 30 de abril de 2021

LINDSAY CARDOSO
Vereadora - Cidadania

Franca –SP